
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.275             DEL 26/03/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria consistenti nella fornitura, 
sostituzione di serramentistica presso varie strutture Aziendali

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  26/03/2015 Al 10/04/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL  Olbia  n°3013  del 
18/12/2013  attraverso  la  quale  sono  state  conferite  le  deleghe ai 
dirigenti  dei  servizi  e  strutture  aziendali  e  individuati  gli  atti  e  i 
procedimenti di competenza;

PREMESSO CHE a seguito dell’accertata necessità riscontrata presso varie strutture 
Aziendali,  di dover provvedere all’esecuzione di alcuni interventi  di 
manutenzione straordinaria consistenti nella fornitura, sostituzione di 
serramentistica  presso  varie  strutture  Aziendali,  al  momento, 
danneggiata e irreparabile;

VALUTATO che  il  personale  tecnico  manutentivo,  stante  gli  attuali  carichi  di 
lavoro,  non  è  in  grado,  nel  breve-medio  periodo,  di  eseguire  gli 
interventi in questione e non è in grado di provvedere all’installazione 
della  suddetta  serramentistica,  completa  di  parte  elettrica  e  di 
certificazione  di  buona  esecuzione;  pertanto,  si  ritiene  opportuno 
dover  ricorrere  a  ditta  esterna,  mediante cottimo  fiduciario,  con 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 125 c. 11 del D. Lgs. 12/04/2006 
n.163;

CONSIDERATO che il Servizio Tecnico ha interpellato la Ditta Fabio Langiu - Dierre 
Tecnical  Service  di  Olbia,  la  quale,  come  da  preventivi  allegati, 
richiede un corrispettivo complessivo di € 2.821,00 oltre IVA al 22%; 

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006;
la L.R. n° 10 del 28 Luglio 2006;

DETERMINA

Per i motivi sopra espressi

- di affidare ai sensi dell’art.125 c.11 del D.Lgs n°163/2006 secondo i preventivi di spesa 
presentati dalla Ditta Fabio Langiu - Dierre Tecnical Service di Olbia, gli interventi di 
manutenzione straordinaria consistenti nella fornitura, sostituzione di serramentistica 
presso varie strutture Aziendali, per un importo di € 2.821,00 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL. ) 

2015 UA2_TEC 1 0501030501 3.441,62

- di provvedere alla liquidazione della fornitura di che trattasi, dietro presentazione della 
fattura con apposizione del visto di regolare esecuzione.

Servizio Tecnico



      IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
                Ing. Paolo Tauro






